Psalmus

tate angelorum: ubi nec aduersari⁹ erit in certamine ventilandus: nec piger de terra exercitus.

**Alia lra.
† pauperes.**

Cuideat inopes et letetur: Credat et spe gaudeat: magis inopes sunt: ut saturari mereantur: ne cum subie saginā ructant: negeat eis panis quo salubriter vivunt. Querite dominum inopes: esurite et siti. ipse est enim panis qui de celo descendit.

**Alia lra.
† deū.**

Quite rite dominum et vivat anima vestra. Queritis panem ut vivat caro vestra: dominum querite et vivat anima vestra. **Q**um exaudiuit pauperes dominus: Exaudiuit pauperes: nec exaudiaret pauperes nisi pauperes. **E**cce exaudiens: Paup esto: dolor de te clamet: non fastidii. **Q**um exaudiuit pauperes dominus. **E**t cōpeditos suos non spreuit. Offensos a seruis fecit eos cōpeditos: sed clamantes de cōpedib⁹ non stēpsit. Que sit iste cōpedes: Mortalitas: corruptibilitas carnis: cōpedes sūt quib⁹ ligati sum⁹. **E**t vultus nosce istarū cōpedū grauitatē. Inde dicitur corpus quod corrūpit aggrauat animam. **N**on homines in seculo eē diuites volūt: istis cōpedibus pānos querunt: si sufficiat pāni cōpedū. **I**n q̄re: quātū depellēde necessitatē est. **L**ū aut supflua q̄rl: cōpedes tuas onerare desideras. In tali ḡ custodia vel sole cōpedes remaneant: sufficiat diei malicia sua. Beista malicia clamam⁹ ad deū: quā exaudiuit pauperes dominus: et cōpeditos suos non spreuit. **L**audet illi celi et terrā: mare et oīa repetita in eis. Gloriet diuitie būi paupis iste sunt: considerare creaturam: et laudare creatorē. Laudet illum celi et terra: mare: et oīa repēta in eis. Et creatura ista sola laudat deum: quā considerata ea laudat deus. Audi et aliud. **Q**ui deus saluā faciet syon: Reparat ecclesiā suā: gentes fideles incorporat yngēnito suo: non fraudat credentes in se p̄mio reprobationis sue. **Q**ui deus saluā faciet syon. **E**t edificabunt ciuitates iude. Ipse sunt ecclesiæ: nō dicat: qui erit istud ut edificet ciuitates iude. **S**i velis agnoscere structurā et ēē lapisi riu⁹: ut itres in eā. Et nūc ciuitates iude edificant. **J**uda enim p̄fessio inter p̄fata. **P**er p̄fessione hūlūtū edificant ciuitates iude: ut foris ab eis subipi remaneant: qui p̄fiteri erubescat. **Q**uo deus saluā faciet syo. **Q**uā syo: Audi in sequentib⁹. **E**t semen suorum ei⁹ obtinebut eā: et q̄ diligut nomē ei⁹ ihabitabit in ea.

**Alia lra.
† reptilia.**

Psalms finit⁹ est: sed paululus istos duos yslus nō relinqmis. Admonet enim nos alii possident. **T**habitabit.

LXIX

qd: ne desperādo in illā structurā nō intremus. **D**emē inquit seruorum eius obtinebut eā: **I**ā ḡ semē seruorum eius q̄ sūt: forte dicas: iudei nati de abraā. **F**los autē q̄ nō sumus nati de abraā quō habebim⁹ istā ciuitatē: **H**z nō sūt semē abrae illi iudei: q̄ b⁹ dictū ē: **D**ī filij abrae est facta abrae facite. **D**emē ḡ seruorum ei⁹: imitatores fidei seruorum ei⁹ obtinebut eā. **B**enignus ultimus yslus supiorez exponit. **Q**uasi enim turbare putares forte b⁹ de iudeis dici: et semien suorum ei⁹ obtinebut eā dices: **N**os semē genitū sum⁹ q̄ idola coluerūt: et demonib⁹ fuicrunt: quid ḡ nobis in hac ciuitate sperādū ē: statū subiecit ut p̄sumas et sp̄eres: **E**t q̄ diligūt nomē ei⁹ inhabitabūt in ea. **H**oc est enim semē seruorum ei⁹ q̄ diligūt nomē ei⁹. **Q**uia enim seruū ei⁹ dilexerūt nomē ei⁹: q̄cū q̄ nō diligūt nomē ei⁹: nō se dicant semē seruorum eius: et qui diligūt nomē eius nō se negēt semē seruorum eius.

Explīcīt trac. de ps. LXVIII. **I**ncipit trac. de ps. LXIX. **P**refatio.

Gras grano tritici: q̄ mori voluit et multiplicari: gr̄as ynico filio dei dñi et saluatori nro Iesu christo: q̄ morte m̄ram subire nō dedignal⁹ est: ut nos vita sua dignos facēt. **E**cce q̄ singlar erat donec trāsiret: sic dixit i psalmo: Singularis sū ego donec trāseā. **Q**uia sic erat singlare granū: ut in se h̄ret magnā multitudinis fecunditatē: in q̄ntis ḡnis passionē ei⁹ inutātib⁹ exultam⁹: q̄fi natalicia martyriū celebram⁹. **M**ulta ḡ mēbra ei⁹ sub uno capite ipso salvatore nro caritati et paci ynculo colligata: sicut nosse dignamī: quā se p̄fissime audistī yn⁹ hō sūt: et ipso yn⁹ hoīs vox i psalmiss plerūq; audīt: et sic clamat yn⁹ tāq; oēs: q̄ oēs in uno yn⁹ sūt. **A**udiamus ḡ q̄nī laboranterū martyres: et inf magnas tēp̄estates odioz i b⁹ sclo p̄cilitati s̄t: nō tā corpore: qd q̄nī posituri erāt: sed ipsa fide: ne deficiētes et forte acerbis p̄secutionū cedētes dolorib⁹: vel amori vite huīus amitteret qd p̄miserat de⁹: q̄ nō solū ybo: sed etiā exēplo abstulerat oīem timorez verbo dices: **N**olite timere eos q̄ corp⁹ occidūt: aliam asit nō p̄fit occidere: exēplo sciēs qd verbo p̄cepit: ut nec eoꝝ verberātū manus vellet deuītare: nec alapas p̄cūtientiū: nec saluas cōspuentiū: nec corona de spinis imponentiū: nec crucē interficiētū: nihil horū vitare voluit cum nihil opus erat ppter eos quibus hoc opus

Psalmus

erat: faciens egrotis de seipso medicamen tuum. Laborauerunt ergo martyres et nisi ille semper adesset quod ait: Ecce ego vobiscum sum usque in consummationem seculi: utique defecis sent. Est ergo in hoc psalmo: vox contribulatorum: et ideo utique martyrum inter passiones perlitantium: sed de suo capite presumemus. Audiamus eos et loquamur cum eis ex affectu cordis: etiam si non similitudine passio nis. Illi enim iam coronati sunt: nos adhuc perlitantur: non quia tales nos persecutio nes erimus: quales ipsos virginem: sed fortasse per tores in oimodis generibus tantorum scandala lorum. Hinc enim tempore magis abundat illud vox est: quod clamauit dominus: Ne mudo ab scandalis: et quoniam abundauit iniquitas: refrigerescet caritas multorum: Neque enim et locum ille sanctum in sodomis ab aliquo corporalem persecutionem patiabat: aut dictum illi erat: ut non ibi habitaret: persecutio eius facta mala sodomitarum erat. Hunc ergo iam christo in celo sedete: iam glorificato: iam subiectis cervicibus regum iugo eius: et suppositis eorum frontibus signo eius: iam nullo remanente qui palam christiani audeat insultare: adhuc tamen inter organa et symphoniacos gemini: adhuc illi ini mici martyrum: quod vocibus et ferro non possunt: eos sua luxuria persecutur: atque utinam paganos tantummodo toleraremus: esset quod cunctos solacium expectare eos quod nondum cruce christi signati sunt: quoniam signentur: et quoniam eius auctoritate alligati desinunt furere. Viderimus etiam in fronte portantes signum eius: sicut in ipsa fronte portare pudicitiam luxuriam: diebusque et solennitatibus martyrum non exultare: si insultare: et inter hec gemini: et huius persecutione non est: si est in nobis caritas quod dicat: Quis infirmatur et ego non infirmor: Quis scandalizatur et ego non voror: Nullus ergo seruus dei sine persecutore. Plerique enim illud quod apostolus ait: Sed et omnes quod volunt in christo pie vivere persecutionem patient. Videris vero videris: quod diabolus bisformis est. Leo est in impietu: draco in insidiis. Leo minet inimicus est: draco insidiet inimicus est. Non nos securi: Ecce si sit omnis christiani. Numquid et diabolus christianus erit: Temptare ergo non cessat: insidiari non cessat. Infrenatus est: atque illigatus in cordibus impiorum: ne seuiat in ecclia: et tamen faciat quantum vult. Tremunt detentes ipsorum aduersus dignitatem ecclie: et pacem christianorum: et quod non habent quod agant: seueredo: saltando: blasphemando: luxuriando: non impellunt corpora christianorum: glacerant animas christianorum. Cla-

LXIX

memus ergo una voce omnes hec verba:

Expositio psalmi.

Dominus in adiutorium meum intende: Opus enim habemus semper in adiutorio in isto sclo. Qui autem non modo: sed et in tribulatōe positi marie dicamus: Deus in adiutorium meum intende. **C**onsundant et reuereantur: quod querunt animā meā. Christus dixit: Siue caput dicat: siue corpū dicat: ille dicit quod dixit: Quid me perseperis? Ille dicit quod dixit: **L**uz vni ex nimis meis fecisti mihi fecisti. Nota est ergo vox hominis: toti homini: capitū et corporis: non sepe commendāda quod non. Consundant et inquit et reuereantur quod querunt animas meas. In alio psalmo dicit: Considerabā in dexterā et videbā: et non erat quod cogiceret me: Periret fuga a me: et non est quod requerat animas meas. Ibi de persecutorib⁹ ait: quod non erat quod requereret animam eius. **H**ic autem: consundant et reuereantur quod querunt animas meas. Considerabat se quis ad imitandum: gemebat se quis ad opimēdū. Querelam animam iusti: cum imitari cogitas: quis animam iusti cum occidere cogitas. **Q**uin duob⁹ modis querit anima hominis iusti: singulis singularibus psalmis expressi sunt. Illic dolet: quod non est quod requerat animas eius ad imitandā passionem eius. **H**ic autem: consundant et reuereantur quod querunt animas meas. Querunt animas eius: non ut duas habeant. Non enim sic querebat animam eius quod querit latronum tunicā viatorum: Ad hunc occidit: ut expoliet: ut habeat. Qui autem persecuitur ut occidat: excludit animam: non se vestit. Querunt illi animam meam: occidere me volunt. Quid ergo tu illis optas: Consundant et reuereantur. **E**t ubi est quod audisti a domino tuo: Diligit inimicos tuos: benefacite his qui vos oderunt: et orate pro his quod persecutur vos: Ecce persecutionē patens: et maledicis eis a quibus patet. **Q**uo imitaris passiones precedingentes domini tui pendentes in cruce et dicentis: Pater ignosce illos: quod nesciunt quid faciunt. **R**espōdet talia dicentibus martyrum et dicit: **B**num mihi posui dicere: **P**ater ignosce illis: quod nesciunt quod faciunt: agnosce et vocē meā: ut sit et tua. **Q**uid enim dixi de inimicis meis: Consundant et reuereantur. Jam facta est talis vindicta de inimicis martyrum. **G**aulus ille qui Stephanus persecutus est: p̄fusus est et reueritus: anhelabat cedes: querebat quod attraheret et necaret: auditu desuper voce: **G**aule saule: quid me persecueris: confusus est: et prostratus est: et erectus ad obediendū: qui inflamat⁹ erat ad persecundū. **H**oc ergo optant martyres inimicis suis: confundantur et reuereantur. **O**ra